

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

( असाधारण )

## प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 197]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 4 मई 2016—वैशाख 14, शक 1938

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 28 अप्रैल 2016

फा. क्र. 10क-2016-चार-क-निरहित व्यक्ति-3963.—भारत निर्वाचन आयोग के निम्नांकित आदेश सर्व-साधारण की जानकारी के लिए प्रकाशन किये जाते हैं—

1. आदेश क्रमांक सं. 76-म.प्र.-लो.स.-2014, दिनांक 7 अप्रैल 2016
2. आदेश क्रमांक सं. 76-म.प्र.-वि.स.-2013, दिनांक 7 अप्रैल 2016

एस. एस. बंसल, सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली—110 001

नई दिल्ली, दिनांक 7 अप्रैल 2016—18 चैत्र 1938 (शक)

आदेश

सं. 76-म.प्र.-वि.स.-2013.—यतः, भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि नीचे की सारणी के स्तम्भ (2) में विनिर्दिष्ट मध्यप्रदेश राज्य की विधान सभा के साधारण निर्वाचन, 2013 में, स्तम्भ (3) में विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्र से और उसके सामने स्तम्भ (4) में विनिर्दिष्ट निर्वाचन लड़ने वाला प्रत्येक अभ्यर्थी, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 तथा तद्वीन बनाए गए नियमों के अन्तर्गत यथाव्यपेक्षित उक्त सारणी के स्तम्भ (5) में यथादर्शित अपने निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में/निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में विफल रहा है;

और यतः, उक्त अभ्यर्थी ने भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक नोटिस दिए जाने के बावजूद उक्त विफलता के लिए या तो कोई कारण या स्पष्टीकरण नहीं दिया है, या उनके द्वारा दिए गए अभ्यावेदन यदि कोई हो, पर विचार करने के उपरान्त भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि उक्त विफलता के लिए उनके पास कोई उपयुक्त या न्यायोचित कारण नहीं है;

अतः, अब लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 10-क के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ (4) में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों को संसद के किसी भी सदन या राज्य या संघ राज्य क्षेत्र की विधान सभा अथवा विधान परिषद् के लिए सदस्य चुने जाने या होने के लिये इस आदेश की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निरर्हित घोषित करता है:—

## सारणी

क्र.सं.	निर्वाचन का विवरण	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी का नाम तथा पता	निरर्हिता का कारण
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	87-अनूपपुर (अ.ज.जा.)	पुरूषोत्तम सिंह ग्राम+पोस्ट छिल्पा, तहसील-अनूपपुर जिला-अनूपपुर (म. प्र.).	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
2	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	158-इछावर	शैलेन्द्र राधेश्याम पटेल, ग्राम-चकल्दी, पोस्ट-चकल्दी, तहसील-रेहटी, जिला-सीहोर (म. प्र.).	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
3	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	158-इछावर	शैलेन्द्र रामचरण पटेल, चौपड़ा कालोनी, रेहटी, तहसील-रेहटी, जिला-सीहोर (म. प्र.).	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
4	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	167-शाजापुर	दिलीप सिंह राजपुत, ग्राम-जमलाय पोस्ट मो. बडोदिया जिला शाजापुर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
5	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	167-शाजापुर	नीरज पाटीदार, 48 मो. बडोदिया जिला शाजापुर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
6	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	167-शाजापुर	राजेश सोराष्ट्रीय, 186/25 लक्ष्मी नगर शाजापुर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
7	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	167-शाजापुर	सीताराम, ग्राम-जमलाय पोस्ट मो. बडोदिया जिला शाजापुर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
8	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	181-भीकनगांव (अ.ज.जा.)	खजान चौहान, 46, ग्राम सांगवी, तहसील भीकनगांव, जिला खरगोन, (म. प्र.).	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
9	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	203-देपालपुर	मनोज पटेल, 38, बिजेपुर, तह. देपालपुर, जिला-इन्दौर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
10	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	208-इन्दौर-5	ललित पवार, 235, खजराना, पिपल चौक, इन्दौर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
11	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	208-इन्दौर-5	इमरान खान, 38, भिस्ती मोहल्ला इन्दौर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.

आदेश से,  
हस्ता./-  
(अनुज जयपुरियार)  
सचिव,  
भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA  
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

New Delhi, Dated the 7th April 2016—18 Chaitra, 1938 (Saka)

ORDER

No. 76-MP-LA-2013.—WHEREAS, the Election Commission of India is satisfied that each of the contesting candidates specified in column (4) of the Table below at the General Election to the Legislative Assembly, 2013 in the Madhya Pradesh State specified in column (2) and held from the constituency specified in column (3) against his/ her name has failed to lodge any account of his/her election expenses/failed to lodge the account of his/her election expenses in manner required by law as shown in column (5) of the said Table as required by the Representation of the People Act, 1951 and the Rules made thereunder;

AND WHEREAS, the said candidate has either not furnished any reason or explanation for the said failure even after due notice by the Election Commission of India or after considering the representation made by them, if any, the Election Commission of India is satisfied that he/she has no good reason or justification for the said failure;

NOW, THEREFORE, in Pursuance of Section 10A of the said Act, the Election Commission of India here by declares the persons specified in column (4) of the Table below to be disqualified for being chosen as and for being a member of either House of Parliament or the Legislative Assembly or Legislative Council of a State or Union Territory for a period of three years from the date of this order:—

TABLE

Sl. No.	Particulars of Election	Sl. No. & Name of Assembly Constituency	Name & Address Contesting Candidate	Reasons for Disqualification
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	87-Anuppur (S.T.).	Purushottam Singh, Gram+ Post Chhilpa Tehsil Anuppur Zila Anuppur (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	158-Ichhawar	Shailendra Radheshyam Patel, Village-Chakidi Post-Chakldi, Tehsil—Rehati, Dist.-Sehore (M.P.).	Failed to lodge any account of his election expenses.
3	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	158-Ichhawar	Shailendra Ramcharan Patel, Chaupara Colony, Rehati, Tehsil Rehati, Dist.-Sehore (M.P.).	Failed to lodge any account of his election expenses.
4	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	167-Shajapur	Dilip Singh Rajput, Gram Jamlay Post M. Barodiya District Shajapur.	Failed to lodge any account of his election expenses.
5	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	167-Shajapur	Neeraj Patidar, 48, Moman Barodiya District Shajapur.	Failed to lodge any account of his election expenses.
6	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	167-Shajapur	Rajesh Sorashtriya, 186/25, Laxmi Nagar, Shajapur.	Failed to lodge any account of his election expenses.
7	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	167-Shajapur	Sitaram, Gram Jamlay Post M. Barodiya District Shajapur.	Failed to lodge any account of his election expenses.
8	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	181-Bhikangaon (S.T.)	Khajan Chouhan, 46, Gram Sangavi, Tehsil Bhikangaon, Dist. Khargone (M.P.).	Failed to lodge any account of his election expenses.
9	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	203-Depalpur	Manoj Patel, 38, Bijepur, Tehsil Depalpur, District Indore.	Failed to lodge any account of his election expenses.
10	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	208-Indore-5	Lalit Pawar, 235, Khajrana, Pipal Chouk, Indore.	Failed to lodge any account of his election expenses.
11	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	208-Indore-5	Imran Khan, 38, Bhisti Mohlla, Indore.	Failed to lodge any account of his election expenses.

By Order,  
Sd/-  
(ANUJ JAIPURIAR)  
Secretary,  
Election Commission of India.

भारत निर्वाचन आयोग  
नई दिल्ली, दिनांक 7 अप्रैल 2016—18 चैत्र 1938 (शक)

आदेश

सं. 76-म.प्र.-वि.स.-2013.—यतः, भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि नीचे की सारणी के स्तम्भ (2) में विनिर्दिष्ट मध्यप्रदेश राज्य की विधान सभा के साधारण निर्वाचन, 2013 में, स्तम्भ (3) में विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्र से और उसके सामने स्तम्भ (4) में विनिर्दिष्ट निर्वाचन लड़ने वाला प्रत्येक अभ्यर्थी, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 तथा तद्वर्ती बनाए गए नियमों के अन्तर्गत यथाअपेक्षित उक्त सारणी के स्तम्भ (5) में यथादर्शित अपने निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में/निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में विफल रहा है;

और यतः, उक्त अभ्यर्थी ने भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक नोटिस दिए जाने के बावजूद उक्त विफलता के लिए या तो कोई कारण या स्पष्टीकरण नहीं दिया है, या उनके द्वारा दिए गए अभ्यावेदन यदि कोई हो, पर विचार करने के उपरान्त भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि उक्त विफलता के लिए उनके पास कोई उपयुक्त या न्यायोचित कारण नहीं है;

अतः, अब लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 10-क के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ (4) में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों को संसद के किसी भी सदन या राज्य या संघ राज्य क्षेत्र की विधान सभा अथवा विधान परिषद् के लिए सदस्य चुने जाने या होने के लिये इस आदेश की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निरहिता घोषित करता है:—

सारणी

क्र.सं.	निर्वाचन का विवरण	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी का नाम तथा पता	निरहिता का कारण
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	87-अनूपपुर (अ.ज.जा.)	पुरुषोत्तम सिंह ग्राम+पोस्ट छिल्पा, तहसील-अनूपपुर जिला-अनूपपुर (म. प्र.).	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
2	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	158-इछावर	शैलेन्द्र राधेश्याम पटेल, ग्राम-चकल्दी, पोस्ट-चकल्दी, तहसील-रेहटी, जिला-सीहोर (म. प्र.).	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
3	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	158-इछावर	शैलेन्द्र रामचरण पटेल, चौपड़ा कालोनी, रेहटी, तहसील-रेहटी, जिला-सीहोर (म. प्र.).	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
4	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	167-शाजापुर	दिलीप सिंह राजपुत, ग्राम-जमलाय पोस्ट मो. बडोदिया जिला शाजापुर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
5	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	167-शाजापुर	नीरज पाटीदार, 48 मो. बडोदिया जिला शाजापुर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
6	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	167-शाजापुर	राजेश सोराष्ट्रीय, 186/25 लक्ष्मी नगर शाजापुर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
7	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	167-शाजापुर	सीताराम, ग्राम-जमलाय पोस्ट मो. बडोदिया जिला शाजापुर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
8	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	181-भीकनगांव (अ.ज.जा.)	खजान चौहान, 46, ग्राम सांगवी, तहसील भीकनगांव, जिला खरगोन, (म. प्र.).	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
9	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	203-देपालपुर	मनोज पटेल, 38, विजेपुर, तह. देपालपुर, जिला-इन्दौर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
10	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	208-इन्दौर-5	ललित पवार, 235, खजराना, पिमल चौक, इन्दौर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.
11	मध्यप्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013.	208-इन्दौर-5	इमरान खान, 38, भिस्ती मोहल्ला इन्दौर.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं.

आदेश से,  
हस्ता./-  
(अनुज जयपुरियार)  
सचिव,  
भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA  
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

New Delhi, Dated the 7th April 2016—18 Chaitra, 1938 (Saka)

ORDER

No. 76-MP-LA-2013.—WHEREAS, the Election Commission of India is satisfied that each of the contesting candidates specified in column (4) of the Table below at the General Election to the Legislative Assembly, 2013 in the Madhya Pradesh State specified in column (2) and held from the constituency specified in column (3) against his/ her name has failed to lodge any account of his/her election expenses/failed to lodge the account of his/her election expenses in manner required by law as shown in column (5) of the said Table as required by the Representation of the People Act, 1951 and the Rules made thereunder;

AND WHEREAS, the said candidate has either not furnished any reason or explanation for the said failure even after due notice by the Election Commission of India or after considering the representation made by them, if any, the Election Commission of India is satisfied that he/she has no good reason or justification for the said failure;

NOW, THEREFORE, in Pursuance of Section 10A of the said Act, the Election Commission of India here by declares the persons specified in column (4) of the Table below to be disqualified for being chosen as and for being a member of either House of Parliament or the Legislative Assembly or Legislative Council of a State or Union Territory for a period of three years from the date of this order:—

TABLE

Sl. No.	Particulars of Election	Sl. No. & Name of Assembly Constituency	Name & Address Contesting Candidate	Reasons for Disqualification
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	87-Anuppur (S.T.).	Purushottam Singh, Gram+ Post Chhilpa Tehsil Anuppur Zila Anuppur (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses.
2	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	158-Ichhawar	Shailendra Radheshyam Patel, Village-Chakldi, Post-Chakldi, Tehsil—Rehati, Dist.-Sehore (M.P.).	Failed to lodge any account of his election expenses.
3	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	158-Ichhawar	Shailendra Ramcharan Patel, Chaupara Colony, Rabati, Tehsil Rehati, Dist.-Sehore (M.P.).	Failed to lodge any account of his election expenses.
4	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	167-Shajapur	Dilip Singh Rajput, Gram Jamlay Post M. Barodiya District Shajapur.	Failed to lodge any account of his election expenses.
5	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	167-Shajapur	Neeraj Patidar, 48, Moman Barodiya District Shajapur.	Failed to lodge any account of his election expenses.
6	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	167-Shajapur	Rajesh Sorashtriya, 186/25, Laxmi Nagar, Shajapur.	Failed to lodge any account of his election expenses.
7	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	167-Shajapur	Sitaram, Gram Jamlay Post M. Barodiya District Shajapur.	Failed to lodge any account of his election expenses.
8	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in	181-Bhikangaon (S.T.)	Khajan Chouhan, 46, Gram Sangavi, Tehsil Bhikangaon, Dist. Khargone	Failed to lodge any account of his election expenses.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	Madhya Pradesh State.		(M.P.).	
9	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	203-Depalpur	Manoj Patel, 38, Bijepur, Tehsil Depalpur, District Indore.	Failed to lodge any account of his election expenses.
10	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	208-Indore-5	Lalit Pawar, 235, Khajrana, Pipal Chouk, Indore.	Failed to lodge any account of his election expenses.
11	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	208-Indore-5	Imran Khan, 38, Bhisti Mohlla, Indore.	Failed to lodge any account of his election expenses.

By Order,  
Sd/-  
(ANUJ JAIPURIAR)  
Secretary,  
Election Commission of India.



